[image: image1.png]o]

МЕЧЕТНЕНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
(ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА)
Р Е Ш Е Н И Е
от 14.12.2022 № 228
с. Мечетное
Об утверждении плана работы Совета депутатов и постоянных комиссий Совета депутатов Мечетненского муниципального образования на I полугодие 2023 года

Руководствуясь Уставом Мечетненского муниципального  образования, Совет депутатов Мечетненского муниципального образования РЕШИЛ:

1.Утвердить план работы Совета депутатов Мечетненского муниципального образования  Мечетненского муниципального образования на I полугодие 2023 года согласно приложению № 1.
2. Утвердить План работы постоянных комиссий Совета депутатов Мечетненского  муниципального образования на I полугодие 2023 года:

- комиссии по бюджетно-финансовой политике и имущественным отношениям согласно приложению № 2;

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Врио главы Мечетненского

муниципального образования

   Е.А. Дюкарева
Приложение № 1 к решению
Совета депутатов Мечетненского
муниципального образования

от 14 .12.2022 № 228
 ПЛАН
работы Совета депутатов Мечетненского муниципального образования
на  I полугодие  2023 года
	№
п/п
	Мероприятия
	Дата
проведения
	Ответственные
	Примечание

	I. Вопросы для рассмотрения на заседаниях Совета депутатов

	1
	О внесении изменений в нормативные правовые акты Совета депутатов МО
	по мере необходимости
	глава муниципального образования

	2
	О внесении изменений в Устав муниципального образования
	по мере необходимости
	глава муниципального образования

	3
	Об утверждении отчета об исполнения бюджета Мечетненского муниципального образования за 2022 год.

	апрель
	комиссия по бюджетно-финансовой политике и имущественным отношениям Совета депутатов Мечетненского муниципального образования

	4
	 О благоустройстве и озеленении Мечетненского муниципального образования

	май
	комиссия по вопросам социального развития Мечетненского муниципального образования Совета депутатов Мечетненского муниципального образования

	5
	 Об утверждении плана работы Совета депутатов на II полугодие 2023 года.
	июнь
	комиссия по бюджетно-финансовой политике и имущественным отношениям Совета депутатов Мечетненского муниципального образования

	6
	О внесении изменений в нормативные правовые акты Совета депутатов МО
	по мере необходимости
	глава муниципального образования

	II. Вопросы для рассмотрения на публичных слушаниях

	1
	 Об утверждении отчета об исполнения бюджета Мечетненского муниципального образования за 2022 год
	апрель
	глава муниципального образования

	 2
	О внесении изменений в Устав муниципального образования
	по мере необходимости
	глава муниципального образования

	III. Заседания постоянных комиссий Совета депутатов

	1
	Обсуждение проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления
	по отдельным планам
	депутаты

	IV. Мероприятия

	1
	Проводить встречи с избирателями на своих округах с отчетами о проделанной работе
	весь период
	депутаты

	2
	Принимать участие в работе комиссий Совета депутатов  Мечетненского МО
	по отдельным планам
	депутаты

	3
	Принимать участие в публичных слушаниях
	по отдельному плану
	депутаты

	4
	Проводить прием граждан, регулярно рассматривать заявления и обращения граждан
	постоянно
	депутаты

Верно:

Секретарь Совета депутатов

    Е.А. Дюкарева
Приложение № 2   к решению

Совета депутатов  Мечетненского
муниципального образования

от 14.12.2022 №228

П Л А Н
работы постоянной комиссии по бюджетно-финансовой политике и имущественным отношениям Совета депутатов Мечетненского
муниципального образования на I полугодие  2023 года
	№
	Наименование мероприятий
	Дата проведения
	Ответственный
исполнитель

	1.
	Проводить рассмотрение проектов решений и подготовка их к рассмотрению на Совете депутатов
	по мере необходимости
	Дюкарева  Е.А., председатель комиссии

	2.
	Проводить совместные заседания с другими комиссиями при Совете депутатов и администрации муниципального образования
	по мере необходимости
	Дюкарева Е.А., председатель комиссии

	3.
	Решать вопросы по организации деятельности комиссии Совета депутатов муниципального образования
	по мере необходимости
	Члены комиссии

	4.
	Проводить заседания комиссии по вопросу пополнения доходной части бюджета муниципального образования
	ежеквартально
	Дюкарева Е.А., председатель комиссии

	5.
	Информировать население о деятельности постоянной комиссии
	постоянно
	Дюкарева Е.А., председатель комиссии

	6.
	Своевременно доводить до руководителей организаций и учреждений решения комиссии
	по мере необходимости
	Дюкарева Е.А., председатель комиссии

	7.
	Создавать рабочие группы для решения вопросов стратегии
	по мере необходимости
	Дюкарева Е.А., председатель комиссии

	8.
	Участвовать на совещаниях при главе муниципального образования по выполнению муниципальных программ
	ежеквартально
	Дюкарева Е.А., председатель комиссии

	9.
	Запрашивать от работников администрации и руководителей учреждений поселения необходимую информацию по выполнению тех или иных заданий
	по мере необходимости
	Дюкарева Е.А., председатель комиссии

Верно:

Секретарь Совета депутатов

      Е.А Дюкарева